
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.190  111Sexta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2022

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1608/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/1421899
ERRATA
Onde se lê: DESPESA 3390 30
Leia-se: DESPESA 3390 39
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
16 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1654/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/ 1423598
ERRATA
Onde se lê: 15 e ½ (quinze e meia diaria)
Leia-se: 20 e ½ (vinte e meia)
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
17 de Novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 877844

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 11/2019/
SEASTER
Processo nº 2022/564064
Objeto: prorrogação do prazo de vigência 9 (nove) meses.
Vigência: 10/11/2022 à 09/09/2023
Data da Assinatura: 09/11/2022
Dotação Orçamentária: 87.101
Funcional Programática: 87.101.08.128.1505.8399
Elemento de Despesa: 3390.33
Fonte: 0107006355
Ação Detalhada: 190.243
Valor Mensal R$ 48.265,44
Valor Global R$ 434.388,96
Diferença mês 08, 09 e 10/2022 R$ 12.080,40
Contratado: Atlanta Rent a Car Ltda
Endereço: Rua Oliveira Belo, 840, Umarizal, Belém/PA.
CEP: 66.050-380
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 877327

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1669/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/1372150
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor R$ 2.000,00( DOIS MIL RE-
AIS), PARA A SERVIDORA WILMA FERREIRA DE LIMA, SERVENTE , MAT. 
3213846, COM OBJETIVO DE ATENDER DESPESAS DE MATERIAL DE CON-
SUMO ( MATERIAL FARMACOLOGICO , LIMPEZA , HIGIENE ETC...).
87101- 08.244.1505-8860 0107 243.153
DESPESA: 339039 R$ 2.000,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
17 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 1668/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 2022/1460669

RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor R$ 1.800,00 ( MIL E OITOCEN-
TOS REAIS), PARA OS SERVIDOR LUIS GUILHERME CARDOSO DANTAS, 
SECRETARIO EXECULTIVO DA CAISAN, MAT. 5418962, COM OBJETIVO DE 
ATENDER DESPESAS PARA O EVENTO “ LANÇAMENTO DO 3º PLANO ESTA-
DUAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL”
430101- 08.422.1505.8402 0101 203.156
DESPESA: 339039 R$ 1.800.00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
17 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 1671/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/1469094
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor R$ 7.500,00( SETE MIL E 
QUINHETOS REAIS), PARA O SERVIDOR Jean Carlos Ferreira Santos, 
Mat.55208896/1 , CPF: 985.888.722-20 COM OBJETIVO DE Organização 
do arquivo do setor de Gestão de Pessoas. Será verificado a recuperação 
física dos documentos danificados; reavaliação e reorganização do espa-
çamento físico existente. Além da logística do estoque documental, o res-
tabelecimento das informações de documentos danificados pelo tempo ou 
pelo armazenamento indevido.
43101- 08.122.1297.8338 0101 189.517
DESPESA: 339039 R$ 7.500,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
17 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 1672/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/1469124
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor R$ 7.500,00( SETE MIL E QUI-
NHETOS REAIS), PARA A SERVIDORA Ligia Maria Lino Teixeira Macêdo, 
MAT. 5946026/1 COM OBJETIVO DE estruturar arquivo da Gerência de de-
senvolvimento de pessoas com revisão do armazenamento interno estru-
tura variável em função do tipo de informação contida no arquivo, podendo 
verificar alguns tipos existentes de catalogar esses arquivos.
43101- 08.122.1297.8338 0101 189.517
DESPESA: 339039 R$ 7.500,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
17 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 1652/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 1281874
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS REAIS), em favor do (a) servidor (a), ALEX MORAES DAMASCENO, 
80015677/1; para atender despesas com Operacionalização das Ações Ad-
ministrativas
43.101. – 08.122.1297.8338 F: 0101 189.517
DESPESA: 339030 R$ 700.00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
11 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1


